
令和３年９月１４日 

保 護 者 様 

                         学校法人春日区学園春日幼稚園   

 園 長  橋 爪 文 博 

       令和３年度 「ミニ運動会」のご案内とお願い  

初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 さて、緊急事態宣言が９月末まで延長される状況を鑑み、お子様の安心・安全の確保の

ため実施形態や規模を変更し、下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、制限がある中にも楽しいミニ運動会になりますよう、保護者の皆様のご

協力とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時    

  ・年少組…令和３年１０月１１日（月）１０：４５（開始）～１１：１５（終了予定） 

  ・年中組…令和３年１０月１２日（火）１０：３０（開始）～１１：００（終了予定） 

  ・年長組…令和３年１０月１３日（水）１０：３０（開始）～１１：３０（終了予定） 

 

（１）雨天順延の場合は、当日８：００までに緊急メールで連絡いたします。 

（２）雨天順延の場合は、令和３年１０月１５日（金）に実施します。（再順延日は未定） 

（３）ミニ運動会直前・当日に園児・職員の中にコロナ感染者が出た場合は、ミニ運動会  

  を中止します。 

（４）動画配信サイト「おうちえん」にて練習の様子を、ミニ運動会終了日以降にダウン 

 ロードができる状態で配信させていただきます。撮影日を１０月号の学年だよりで 

 お知らせいたしますが、来園されてのご観覧はご遠慮ください。 

 

２ 場 所   春日幼稚園運動場 

（１）駐車場はありません。車での来園はご遠慮ください。平田ナーセリー駐車場、周辺 

      道路への駐車もご遠慮ください。当日は、混雑が予想されます。周辺道路に停車し 

      ての乗降も大変危険ですのでおやめください。 

（２）バイク・自転車は駐輪場を設置します。ご通行の方の妨げにならないように、並べ 

      てください。 

 

３ 登園方法・服装等 

（１）通常登園です。保育時間中にミニ運動会を行います。 

   

（２）園児の服装は体操服 

○カラー帽子、運動靴（履き慣れた靴、サイズが合った靴） 

○カラー帽子や体操服への装飾（ワッペン等）は禁止です。 

○女の子の髪型は、カラー帽子が被りやすいようにしてください。（髪飾りは小さいも

のでお願いします。） 

 

４ 園児各クラスのカラー帽子の色 

（１）年長・・・さくら（赤）、あやめ（紫）、すみれ（青）、つばき（緑色） 

（２）年中・・・あじさい（水色）、たんぽぽ（黄色）、こすもす（桃色）、ひまわり（橙色）

（３）年少・・・うさぎ（白帽子に薄桃色のリボン）、きりん（白帽子に橙色のリボン） 

        ひよこ（白帽子に黄色のリボン）、 ぱんだ（白帽子に緑色のリボン） 



 

５ お 願 い  

（１）ミニ運動会は各家庭から１人のご観覧とします。（きょうだい児につきましては、 

   感染防止のため、自宅待機をお願いします。）当日、参加される方のお名前と連絡先  

   を記入した名簿を持参し、リストバンドと保護者用名札を必ず着用してください。 

   名簿様式とリストバンドは、１０月４日（月）に当園より配付いたします。 

 

（２）ミニ運動会当日の朝、お子様とご家族で必ず検温を実施していただき、37.5℃以上の

熱がある場合は参加をお控えください。    

 

（３）会場ではマスク着用、検温、咳エチケットや手洗い、キエルキンによる消毒にご協

力ください。 

 

（４）「三密」を回避するために、当日は保護者用テントを立てません。また、なるべく周

りの保護者の方との距離を保ち、ご覧いただきますよう、お願いいたします。 

 

（５）ゴミは各自お持ち帰りいただくようご協力をお願いいたします。 

 

（６）当園は敷地内禁煙となっております。喫煙場所は設けておりませんのでご注意くだ

さい。 

 

（７）トイレは牛頸川側入り口横の外トイレをご利用ください。 

 

（８）園児用のテントには入らないでください。 

 

（９）ビデオや写真撮影につきましては、演技進行に支障をきたさないようご協力お願い

いたします。（三脚・脚立の使用は場所をとりますのでご遠慮ください）カメラ等で

撮影される方は、「密」にならないように周りの方と譲り合いをお願いいたします。 

 

（10）当日の詳細につきましては、１０月４日（月）に学年だより「ミニ運動会号」を配 

   布してお知らせいたします。 

  


